
 

Указ  

Президента України 

Про відзначення у 2015 році Дня Соборності України 

З нагоди 96-ї річниці проголошення Акта злуки Української Народної 

Республіки і Західно-Української Народної Республіки та з метою належного 

відзначення у 2015 році Дня Соборності України, виховання у громадян почуття 

патріотизму і гордості за свою державу постановляю: 

1. Кабінету Міністрів України: 

а) розробити із залученням громадськості та науковців і затвердити план 

заходів з відзначення у 2015 році Дня Соборності України, передбачивши, 

зокрема: 

проведення 22 січня 2015 року в місті Києві урочистостей за участю 

керівництва держави, представників центральних і місцевих органів виконавчої 

влади та органів місцевого самоврядування, народних депутатів України, 

громадськості, духовенства, науковців, а також відповідних урочистих заходів 

в інших населених пунктах; 

покладання квітів до пам'ятників діячам Української Народної Республіки і 

Західно-Української Народної Республіки, пам'ятних знаків, присвячених 

подіям, учасникам національно-визвольної боротьби Українського народу у XX 

столітті, боротьби за відстоювання конституційних засад демократії, за 

захист державного суверенітету і територіальної цілісності України у 2014 

році; 

проведення тематичних конференцій, круглих столів, а також інформаційно-

просвітницьких і навчально-виховних заходів, присвячених історії 

національно-визвольної боротьби початку XX століття в Україні, для широкої 

аудиторії, насамперед учнівської та студентської молоді; 

організацію виставок архівних документів та фотоматеріалів, присвячених 

знаковим подіям і визначним постатям Української революції 1917 - 1921 

років; 

відкриття нових та оновлення існуючих тематичних експозицій з історії 

Української Народної Республіки і Західно-Української Народної Республіки; 

проведення всеукраїнської культурно-мистецької акції з нагоди відзначення 

96-ї річниці проголошення Акта злуки Української Народної Республіки і 

Західно-Української Народної Республіки, організацію інших культурно-

мистецьких заходів з нагоди Дня Соборності України; 

б) активізувати роботу з проектування та спорудження у місті Києві монумента 

Соборності України. 

2. Обласним, Київській міській державним адміністраціям: 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/n0011300-18
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/n0011300-18


розробити і затвердити регіональні плани заходів із підготовки та 

відзначення у 2015 році Дня Соборності України, забезпечити їх виконання; 

сприяти реалізації громадських, зокрема молодіжних, ініціатив щодо 

відзначення Дня Соборності України, утвердження ідеї єдності держави та 

суспільства, виховання у громадян патріотизму. 

3. Міністерству закордонних справ України забезпечити проведення 

закордонними дипломатичними установами України заходів, пов'язаних із 

відзначенням Дня Соборності України, зокрема, за участю представників 

української громадськості за кордоном. 

4. Державному комітету телебачення і радіомовлення України організувати 

цикли тематичних теле- та радіопередач до 96-ї річниці проголошення Акта 

злуки Української Народної Республіки і Західно-української Народної 

Республіки, забезпечити висвітлення у засобах масової інформації заходів із 

відзначення Дня Соборності України. 

Президент України П.ПОРОШЕНКО 

м. Київ  

22 грудня 2014 року  

№ 948/2014 

 

 

 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/948/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/n0011300-18
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/n0011300-18
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/n0011300-18
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/948/2014

